Priusq; sortiaris cõmunia deuoras.

In eum competit, qui non expectata partitione, rem inuadit. Ductã metaphorã indicat Suidas à conuiujs, in quibus antiquitus mos erat, è cibis suã cuique portionẽ distribuere. Porro prouerbiũ sumptũ est ex equitibus Aristophanis, Q uãdo publica (inquit) anteq; illa sortiaris, deuoras.

Non mouenda moues.

Quadrabit in eos, qui moliuntur aliquid: aut qui res sacras violant: aut qui pacta mutant, siue qui conuitijs incessunt eos, quibus ob authoritatē debetur reuerentia. Zenodotus inde natū putat, quod fas non sit mouere, neq; aras, neq; sepulchra, neq; sacella, quibus reuerentia quædam, ac religio debetur.

In antrum haud legitimum, stimulum impingis.

Dicterium in Philadelphum, qui sororem exemplo Iouis vxorem duxerat: quo quidē offensus ille, capitis supplicium sumpsit de eo, qui dixerat.

Abstinenda vis à regibus.

Qui dicet haud temere manū immittendam in reges, potentes, aut viros deo dicatos, adducet illud ex Odyssæ π. Res dira, ac plena pericli est Regale occidisse genus.

Cyclopica vita.

Cyclopica vita dicebatur, quæ esset vita vehemēter effera, ac barbara: quæ neq; legibus, neq; disciplina ciuili cōstet: neq; religione deorū gubernetur. Qualem describit Homerus Odyssæ libro nono, sub persona Polyphemi. Cuius verba sic vertit Erasmus. Despis, aut certè longinquis hospes ab oris Hic ades: vt qui me iubeas cura' ve moueri. Siue timore deū, neq; enī Cyclopica turba Cura'

mus summumve Iouem, ditiosve beatos.

Cyrnia terra.

Cyrnia terra, dicebat regio latrocinij infamis: cuiusmodi ferunt olim fuisse Cynnum. Est autem Cynus insula quaedam mellificio nobilis. Prouerbiū non ineptè detorquebitur in hominem alieni rapacē, ac violentum.

Martis campus.

In eos torquebatur, qui militari cōfidentia pręditi viderentur, quiq; rē vi, nō iudicio gererēt: nō doctis dictis, sed pugnis. Nō ex iure manu confertū, sed improbis clamoribus: & quibus ius est in armis. Ceterum in quo quis valet, id Græci campum illius vocant.

In caput præcipitari.

In caput præcipitari, hoc est præcipitē dari, dicebāt in eum, qui per summā cōtumeliā expellerētur: vel poti⁹, qui fundit⁹ perderet. Est in Luciani libello de mercede conductis.

MAGNIFICA PROMISSA.

Aureos mōres polliceri.	ἐπαύλια δῶρα. Modio demetiar.
Aureus in Olympia stato.	Verba importat Hermodorus.
Charetis pollicitationes.	Alybātij hospitis munera.
Albū panē pinso tibi.	Helperidum mala.
Ariolari.	Ad pileum vocare.

Ego faciã omnia moꝝ Spondæ noxa præsto  
re Nicoftrati. est.

Expoſitio.